
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN ÂN THI 

 

Số:         /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

       Thị trấn Ân Thi, ngày 24 tháng 9 năm 2024 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý các di tích lịch sử đã xếp hạng  

trên địa bàn thị trấn Ân Thi, huyện Ân Thi 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ÂN THI 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Di sản văn hoá ngày 29/6/2001 và sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Di sản văn hoá ngày 18 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hoá và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Di sản văn hoá; 

Căn cứ Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 20/11/2019 của UBND 

tỉnh Hưng Yên về việc ban hành quy định quản lý di tích, di vật, cổ vật, bảo vật 

Quốc gia trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 2305/QĐ-CTUBND ngày 01 tháng 10 năm 2020 

của CTUBND tỉnh Hưng Yên về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với Di tích 

Đình, Chùa Thổ Hoàng Cả, thị trấn Ân Thi, huyện Ân Thi; 

 Căn cứ Quyết định số 2306/QĐ-CTUBND ngày 01 tháng 10 năm 2020 

của CTUBND tỉnh Hưng Yên về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với đền thờ 

Danh nhân Nguyễn Trung Ngạn, thôn Hoàng Cả, thị trấn Ân Thi, huyện Ân Thi; 

 Căn cứ Công văn số 44/UBND-VHTT ngày 28/01/2021 của UBND huyện 

về việc quản lý di tích lịch sử đền thờ Danh nhân Nguyễn Trung Ngạn. 

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội (theo dõi Văn hóa, thể dục 

thể thao, du lịch, thông tin, truyền thông) thị trấn Ân Thi; 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý các di tích lịch sử đã xếp hạng trên địa bàn 

thị trấn Ân Thi, huyện Ân Thi (gọi tắt là Ban quản lý di tích), gồm các ông, bà 

có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Thỏa - Chủ tịch UBND TT       - Trưởng ban 

2. Bà Phạm Thị Thu Hương - Phó chủ tịch UBND TT  - Phó ban TT 

3. Ông Nguyễn Văn Nhật  - Trưởng thôn Hoàng Cả   - Phó ban 

 4. Bà Nghiêm Thị Hồng Thúy - Công chức Văn hóa xã hội - Ủy viên TT 

5. Ông Vũ Huy Tình  - Chủ tịch UBMTTQ TT  - Ủy viên 

6. Ông Nguyễn Trọng Chủ - Công chức Văn phòng -TKTT - Ủy viên 

7. Ông Nguyễn Đình Hiếu - Trưởng công an TT  - Ủy viên 



8. Bà Hoàng Thị Hồng Hạnh  - Công chức Văn hóa xã hội TT- Ủy viên 

9. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung  - Công chức Tài chính - KT TT- Ủy viên 

  10. Ông Cáp Văn Thặng  - Chỉ huy trưởng quân sự TT - Ủy viên 

  11. Ông Hoàng Văn Thùy - Công chức Địa chính– NN TT - Ủy viên  

  12. Ông Nguyễn Ngọc Thư - Phó thôn Hoàng Cả  - Ủy viên 

  13. Ông Vũ Văn Bảo - Trưởng ban CTMT thôn Hoàng Cả - Ủy viên 

Điều 2. Ban Quản lý di tích có nhiệm vụ: 

 - Xây dựng quy chế làm việc, Quy chế quản lý di tích và có trách nhiệm 

trong việc quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị các di tích lịch sử đã xếp hạng trên 

địa bàn thị trấn Ân Thi, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên theo quy định của pháp 

luật. 

 - Tham mưu UBND thị trấn ban hành Quy chế quy định về tổ chức và 

hoạt động của Ban quản lý di tích. 

 Điều 3. Văn phòng UBND, Công chức Văn hóa – xã hội thị trấn; Các 

ông, bà trong Ban hộ tự, Ban khánh tiết các di tích và các ông, bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này thay thế Quyết định 

số 12/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND thị trấn Ân Thi./.  

Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa tỉnh Hưng yên; 

- UBND huyện Ân Thi; 

- Phòng Văn hóa huyện Ân Thi; 

- Thường vụ Đảng ủy TT; 

- Trường trực HĐND TT; 

- Như điều 3; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH   

 

 

 

Nguyễn Văn Thỏa 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T09:35:44+0700


		2024-09-24T09:44:25+0700


		2024-09-24T11:02:58+0700


		2024-09-24T11:02:58+0700




